
                                                                                   číslo smlouvy objednatele č. 1: 969-2021-525201/1 
  číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001231  
                                                                            číslo smlouvy zhotovitele: 1532.1100854OKO 

1 
 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Polní cesty a PEO v k.ú. Kvítkovice u Otrokovic  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 

Objednatel č. 1:  

                                                  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený:                                                    Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky Zlín 
   Ing. Eva Vaculíková, odborný rada pobočky  
   Zlín      
Tel. / E-mail:  +420 702 126 633 / l.holubec@spucr.cz  
  +420 725 548 183 / e.vaculikova@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:   Lada Košutová 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel č. 1“) 

a 

Objednatel č. 2:  

 

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
Sídlo: na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín  
zastoupený:                                                   Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy 

Zlín        
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín  
  Ing. Marek Bednář       
v technických záležitostech oprávněn jednat:        X X X X X X X X X X  
 Adresa pro doručení:         Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
 Tel.:                                                                     X X X X X X X X X X 
 E-mail:                                                                     X X X X X X X X X X 
 ID DS:            zjq4rhz  
 IČO:                                                                       65993390  
 DIČ:            CZ65993390 
 (dále jen „objednatel č. 2“) 
 

mailto:l.holubec@spucr.cz


                                                                                   číslo smlouvy objednatele č. 1: 969-2021-525201/1 
  číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001231  
                                                                            číslo smlouvy zhotovitele: 1532.1100854OKO 

2 
 

 

a 

Objednatel č. 3:  

 

město Otrokovice  
zastoupený:                                                   Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou 

města 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Bc. Hana Večerková, DiS., starostka 
v technických záležitostech oprávněn jednat:        X X X X X X X X X X 
Adresa:         nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 
Tel.:                                                                      X X X X X X X X X X 
E-mail:                                                                    X X X X X X X X X X 
ID DS:             jfrb7zs  
IČO:                                                                       00284301  
DIČ:            CZ 00284301 
(dále jen „objednatel č. 3“) 

 

Pokud v dalších ustanoveních dodatku není výslovně specifikován konkrétně 
objednatel č. 1, objednatel č. 2 nebo objednatel č. 3, má se zato, že pojem „objednatel“ 
zahrnuje souhrnně všechny objednatele. 

 

a 

Zhotovitel:    EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:  U Michelského lesa 1851/2, 140 00 Praha 4 
 Závod Zlín. Louky 330, 763 02 Zlín 

zastoupený:                                                  X X X X X X X X X X, ředitel závodu Zlín , na 
základě plné moci 

tel./fax:                                                             X X X X X X X X X X 
e-mail: X X X X X X X X X X 
ID DS: bjpdzta  
v technických záležitostech pprávněn jednat: X X X X X X X X X X     
tel./fax:                                                            X X X X X X X X X X 
e-mail: X X X X X X X X X X 
bankovní spojení: KB Praha  
číslo účtu: 141 400 112 / 0100   
IČO: 45274924 
DIČ CZ45274924 je plátcem DPH  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 

 

  



                                                                                   číslo smlouvy objednatele č. 1: 969-2021-525201/1 
  číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001231  
                                                                            číslo smlouvy zhotovitele: 1532.1100854OKO 

3 
 

 

 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 9. 8. 2021 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesty a PEO v k.ú. Kvítkovice u 
Otrokovic“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby.  

2.   V průběhu realizace došlo ke změnám díla. V důsledku těchto změn bylo nutno provést 
dodatečné stavební práce a současně vznikly méněpráce. Tímto dodatkem č. 1 dochází 
k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  

U stavebního objektu SO 01 Polní cesta C1 byla v úseku km 1,192 – 1,650 navržena 
změna stavby před dokončením, a to tak, že dochází k zúžení celkové šířky polní cesty z 
původních 4,5m na 3,5m (jízdní pruh 3m + 0,25m krajnice) a zúží se také šířka příkopu. 
Rovněž dojde ke změně kategorie polní cesty na P 3,5/30 v délce 458 m. V tomto úseku 
jsou po celé délce navržené trasy cesty (levá strana) vysázeny stávající stromy, které 
jsou součástí ovocné školky společnosti X X X X X X X X X X. Zúžením cesty budou 
kmeny stromů ovocné školky chráněny před poškozením. Dodatečné stavební práce ve 
věci zúžení polní cesty jsou ve výši + 1 242 307,77 Kč bez DPH, méněpráce jsou ve výši 
– 1 618 961,20 Kč bez DPH. Dále v rámci SO 01 dochází k dalším méněpracem ve výši 
– 44 046,06 Kč bez DPH, a to z důvodu neprovedení rekonstrukce stávajícího oplocení. 

U stavebního objektu SO 02 Polní cesta C2 je nutná drobná změna polohy 
hospodářského sjezdu. Jedná se o zmírnění sklonu nivelety sjezdu z důvodu nevhodné 
konfigurace terénu v místě sjezdu. Dodatečné stavební práce ve věci změny umístění 
hospodářského sjezdu jsou ve výši + 12 700,89 Kč bez DPH. 

U stavebního objektu SO 02.2 Rekonstrukce vodovodního řadu došlo v průběhu 
realizace objektu k dílčí úpravě protlaku potrubí v místě křížení se silnicí III/4976. 
Dodatečné stavební práce ve věci úpravy protlaku potrubí jsou ve výši + 28 822,39 Kč 
bez DPH. 

U stavebního objektu SO 16.1 Rekonstrukce silnice III/4973 došlo v průběhu jeho 
realizace ke zjištění, že vyfrézovaný materiál stávajícího povrchu cesty je nebezpečný 
odpad obsahující dehtové složky, přičemž jeho likvidace a uložení jsou nákladnější než 
původně uvažovaný nezávadný materiál. Vícenáklady s uložením nebezpečného 
odpadu na skládku jsou ve výši + 2 568 002,45 Kč bez DPH, méněpráce jsou ve výši     
– 18 147,09 Kč bez DPH.     

3. Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 48 160 099,37 
Kč bez DPH. Hodnota méněprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 1 681 154,35 Kč 
bez DPH. Hodnota dodatečných stavebních prací činí 3 851 833,50 Kč bez DPH. 
Celková absolutní hodnota změn dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ve výši 
5 532 987,85 Kč bez DPH, což odpovídá cca 11,49 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo. Cena díla dle dodatku č. 1 bude navýšena o 2 170 679,15 Kč bez DPH. 

  4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla. 

I. 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

bez DPH činí                                                                           50 330 778,52 Kč 
DPH 21 % činí                                                    10 569 463,49 Kč                         
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         60 900 242,01 Kč 
  
 



                                                                                   číslo smlouvy objednatele č. 1: 969-2021-525201/1 
  číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001231  
                                                                            číslo smlouvy zhotovitele: 1532.1100854OKO 

4 
 

 

II. 

Dosavadní text článku IV. smlouvy Platební podmínky, bodů 2. a 3. se ruší a nový text zní 
takto: 

2. Objednatel č. 2 hradí dílo v rozsahu 48 120 455,82 Kč bez DPH, tj. 95,61 % celkové 

ceny díla. Objednatel č. 2 neposkytuje zálohy. 

3. Objednatel č. 3 hradí dílo v rozsahu 2 210 322,70 Kč bez DPH, tj. 4,39 % celkové ceny 

díla. Objednatel č. 3 neposkytuje zálohy.  

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 9. 8. 2021 zůstávají v platnosti beze změn. 

IV. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel č. 1.  
 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

3. Doložka dle § 41 obecního zřízení: Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města 
Otrokovice dne 09. 11. 2022 usnesením č. RMO/42/20/22.    

Příloha: Rozpočet změn 

 

Ve Zlíně dne: 18. 11. 2022 

 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel č. 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Správa Zlín 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel Správy Zlín 

objednatel č. 2 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

město Otrokovice 

Bc. Hana Večerková, DiS 

starostka města 

objednatel č. 3 

EUROVIA CS, a.s.   

X X X X X X X X X X , ředitel závodu Zlín, 

na základě plné moci 

zhotovitel 

 



 

 
 

P L N Á   M O C 
 

EUROVIA CS, a.s., IČ: 452 74 924, 
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Praha 4 - Michle, 140 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a generálním ředitelem a 

Ing. Erikou Kohoutovou, členkou představenstva a personální ředitelkou 
(dále jen „Společnost“) 

uděluje plnou moc 
 

svému zaměstnanci x x x x x x x x x x, 
panu x x x x x x x x x x 

rodné číslo x x x x x x x x x x 
(dále jen „Zmocněnec“) 

 
 

k tomu, aby zastupoval Společnost v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Polní cesty a PEO v k.ú. 

Kvítkovice u Otrokovice“, jejímž zadavatelem č. 1 je Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín, IČO: 01312774, zadavatelem č. 2 
je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, IČO: 65993390 a 
zadavatelem č. 3 je Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO: 00284301 

 
Zmocněnec je zejména oprávněn podepsat a podat za Společnost nabídku do zadávacího řízení 
výše uvedené veřejné zakázky, jakož i návrh smlouvy o dílo, popř. další dokumenty, a dále činit 
veškeré další úkony, které mohou být v souvislosti s účastí Společnosti v zadávacím řízení nutné či 
potřebné, vč. podávání žádostí o vysvětlení, přebírání písemností ap. 
 
Zmocněnec je rovněž oprávněn uzavřít a podepsat i předmětnou smlouvu o dílo vč. příp. dodatků 
a dále činit veškerá jednání spojená s realizací veřejné zakázky. 
 

V Praze dne 19.5.2021 
 

EUROVIA CS, a.s. 
 
 

..............................    .............................. 
Ing. Martin Borovka    Ing. Erika Kohoutová 

předseda představenstva   členka představenstva 
a generální ředitel    a personální ředitelka 

 

Zmocnění v plném rozsahu přijímám: x x x x x x x x x x 


